8. Insidiis aularum.

9. Ad pauperem. Hier., robustos.

9. In pauperem.

9.

Sicut leo in tugurio. Hieron., quasi leo in cubili.

Quasi leo in spelunca.

In trahendo eum. Hieron., cum attraxerit eum.

Dum attrahit eum.

In rete suo. Hieron., ad ret suum.

In laqueo suo.

10. Atteret se, humiliabitur, et cadet in robustis ejus congregatio attritorum. Hieron., et contractum subjiciet, et irruet viribus suis valenter.

10. Inclinet se, et cadet cum dominatus fuerit pauperum.

10. Ille vero fractus curvabitur, cadente ipso cum fortibus ejus, ipsis infirmis.

12. Surge, Domine Deus. Hieron., id.

12. Exsurge, Domine Deus.

12. Surge, Domine, Fortis meus.

Leva manum tuam. Hieron., id.

Exaltetur manus tua.

15. Dicens in corde suo, te non requisituro. Hieron., dicens in corde suo, quod non requiras.

15. Dixit enim in corde suo, Non requirit.

15.

14. Vidisti quippe tu laborem, et iram respicies. Hieron., vides quia tu laborem et furorem respicies.

14. Vides, quoniam tu laborem et dolorem consideras.

14. Vidisti, quia tu laborem et furorem respicies.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΗΝ.

6. Λέγων ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐ περιτραπήσονται εἰς γενεὴν καὶ γενεὴν. οὐτε ἔσονται ἐν κακοῖσι.

7.

8. Ἐγκάθηται ἐνεδροῶν περὶ τῆς αὐλῆς, ἐν ἀποκρύφοις, ἀποκτείναι ἀναίτιον.

9. Εἰς τοὺς ἀθηνεῖς σου.

13.

12. Ἀνάστηθι, Κύριε, Ἰσχυροὺς μου.

15.

14. Ὁρᾷς ὅτι σὺ πόνον καὶ παρεφρισμὸν ἐποπτεύεις.

SYMMACHUS.

6. Dicens in corde suo, Non eventur in generationem et generationem. neque ero in afflictione.

7.

8. Insidet insidians ad aulās, in absconditis, ut interficiat innocentem.

9. In infirmos tuos.

10.

12. Surge, Domine, Fortis meus.

15.

14. Vides quia tu laborem et furorem respicis.

6. Εἶπε γὰρ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐ μὴ ταλάνθῃ ἀπὸ γενεᾶς εἰς γενεὴν ἄνευ κακοῦ.

7. Οὐ ὄρῳς τὸ σπῆμα αὐτοῦ γίμει. Ἄλλοι, οὐ τινος κατόρας πύργος τὸ σπῆμα.

Ἡδόνος.

8. Ἐγκάθηται ἐνεδροα μετὰ πλουσίων ἐν ἀποκρύφοις, τοῦ ἀποκτείνειν ἀθώον. Ἄλλοι, ἐγκρύπτεται μετὰ δόλου.

9. Εἰς τὸν πίνυρα.

Ὡς λέων ἐν τῇ μάνδρᾳ. Ἄλλοι, ὡς λέων ἐν τῷ περιφράγματι.

Ἐν τῷ ἐλκυστῇ αὐτοῦ. Ἄλλοι, ἐν ἐλκυστῇ αὐτοῦ.

Ἐν τῇ παγίδι αὐτοῦ. Ἄλλοι, ἐν τῇ παγίδι.

10. Κόψαι καὶ ποσειῖται ἐν τῷ αὐτὸν κατακυροῦνται τῶν πονήτων.

12. Ἀνάστηθι, Κύριε ὁ Θεός.

Ἐψοθήτω ἡ χεὶρ σου. Ἄλλοι, ἔπαρον τὴν χεῖρά σου.

15. Εἶπε γὰρ ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ, Οὐ ζητήσῃ. Ἄλλοι, λέγων ἐν καρδίᾳ αὐτοῦ· Οὐκ ἐζητήσῃ.

14. Βλέπεις ὅτι σὺ πόνον καὶ θυμὸν κατανοεῖς.

LXX INTERPRETES.

6. Dixit enim in corde suo: Non movebor a generatione in generationem sine malo.

7. Cujus maledictione os ejus plenum est. *Alius*, ejus maledictione plenum os.

Labor.

8. Sedet in insidiis cum divitibus in occultis, ut interficiat innocentem. *Alius*, absconditur cum dolo.

9. In pauperem.

Quasi leo in ovili. *Alius*, quasi leo in circumvallatione.

Dum attrahit eum. *Alius*, in attractione ejus.

In laqueo suo. *Alius*, in sagena.

10. Inclinabit se et cadet cum dominatus fuerit pauperum.

12. Exsurge, Domine Deus.

Exaltetur manus tua. *Alius*, leva manum tuam.

15. Dixit enim in corde suo, Non requiret. *Alius*, dicens in corde suo, Non requiret.

14. Vides quia tu laborem et furorem consideras.

6.

7.

8.

9.

10.

12.

15.

14. Βλέπεις ὅτι σὺ πόνον καὶ θυμὸν κατανοεῖς.

THEODOTI.

6.

7.

8.

9.

10.

12.

15.

14. Vides quia tu laborem et furorem respicis.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

ΑΚΥΑΑΣ.

Ἑλληνικαῖς γραμμασί.

לכת בידך

עלך יושב
אסה ו הית

ענה

15 יהושע השני בלחמנו

17 תנין לבס הקשוב אונך

18 לשבט יתום תך

Ἐπὶ σὲ καταλείπει.

Βοηθῶν.

15.

17. Τὴν πρόθεσιν τῆς καρδίας αὐτῶν ἠχροάσατο ὁ οὖς σου.

18. Κρῖναι ὄρφανῶ καὶ τεθλασμένῳ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Ad dandum in manu tua. Hieron., ut detur in manu tua.

Super te relinquet. Hieron., tibi relinquuntur.

Tu fuisti. Hieron., tu es factus.

Adjuvans. Hieron., adjutor.

15. Quares impietatem ejus, non invenies. Hieron., queres impietatem ejus, et non invenies.

17. Parare facies cor eorum, intendere facies aurem tuam. Hieron., preparasti ut cor eorum audiat auris tua.

18. Ad judicandum pupillum et tennem. Hieron., ut judices pupillum et oppressum.

Ut tradas eos in manus tuas.

Tibi derelictus est.

Tu eris.

Adjutor.

15. Quæretur peccatum illius, et non invenietur.

17. Preparationem cordis eorum audivit auris tua.

18. Judicare pupillo et humili.

Super te relinquit.

Adjuvans.

15.

17. Proposui in corde eorum, audivit auris tua.

18. Ad judicandum pupillo et attrito.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum IX.

V. 1. Hasce varias tituli interpretationes adferunt quatuor mss. cum tantillo discrimine. Ad Aquilam Corder. solus legit, νεότητος : ad Symmachum codex unus Regius habet, ὑπὲρ τοῦ οὐθοῦ τοῦ θανάτου, male : ad Theodotionem idem Regius, ὑπὲρ αἰγμῆς. Voces Hebraicas Græce scriptas ἀλμὸθ βην, adfert Vaticanus. [In lectione Sextæ edidit Montf., νεανιότηης, latine vero, juvenilitatis. Sed absque dubio νεανιότηης legendum, Schleusnerus in opus. crit., affert sequentem varietatem lectionum ex Origenis Select. in psal. Σύγγυμος, ὑπὲρ τοῦ θανάτου τοῦ οὐθοῦ. Ἀνάλας, ὑπὲρ τῆς νεότητος. DRACH].

V. 5. Ἄ., Σ., καὶ γαυριάσῃ. Drusius, Corderius autem habet, ἀλλοε, καὶ γαυριάσσομαι, et ita Chrysostomus in codice quodam Coisl. bombycino.